• η ιατρική πάθηση είναι αποτέλεσμα της ενασχόλησης με δραστηριότητες όπως base jumping, κατάδυση από γκρεμό, πτήση με αεροσκάφος 

χωρίς άδεια ή ως μαθητευόμενος, πολεμικές τέχνες, ελεύθερη αναρρίχηση, ορειβασία με ή χωρίς σχοινιά, κατάδυση σε βάθος άνω των δέκα 
(10) μέτρων, πεζοπορία σε ύψος άνω των δύο χιλιάδων πεντακοσίων (2 500) μέτρων, bungee jumping, κατάβαση φαραγγιών, αιωροπτερισμός, 
πτώση με αλεξίπτωτο, παραπέντε ή πτήση με υπερελαφρά αεροσκάφη, εξερεύνηση σπηλαίων, σκι εκτός πίστας ή οποιαδήποτε άλλη 
δραστηριότητα χειμερινών σπορ εκτός πίστας. 

• η διακομιδή απαιτεί τη μετακίνησή σας από πλοίο, πλατφόρμα πετρελαιοπηγής ή παρόμοια θέση εκτός ακτής